Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________

ПРИКАЗ

26.08.2024                                                       с. Фрунзе                                                № 184-ОД

О назначении ответственных за снятие и хранение
суточных проб в 2024/2025 учебном году

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с
целью обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечение снятия и
хранения суточных проб,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за снятие и хранение суточных проб в 2024/2025 учебном году
возложить на поваров Бамбатову Е.С. и Дума Т.И.
2. Суточную пробу (все готовые блюда) отбирать в объеме: порционные блюда – в полном
объеме; холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) – в
количестве не менее 100 г., порционные вторые блюда, биточки, котлеты, колбаса,
бутерброды и т.д. оставляют поштучно, целиком (в объеме одной порции).
2.1. Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или
прокипяченную стеклянную посуду (банки, контейнеры) с плотно закрывающимися
крышками, все блюда помещаются в отдельную посуду и сохраняются в течение не менее
48 ч при температуре +2 - +6 °С. Посуду с пробами маркировать с указанием
наименования приема пищи и датой отбора.
3. Контроль за правильностью отбора и хранения суточной пробы осуществлять
ответственным лицом.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗ
	О назначении ответственных за снятие и хранение суточных проб в 2024/2025 учебном году